R CONCURSOS E PROJETOS

EDITAL DE CONVOCACAO PARA REALIZACAO DA PROVA DE APTIDAO FiSICA
EDITAL 005/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA —MS

A banca organizadora Fronte Concursos e Projetos vem, por meio deste edital, convocar os(as)
candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro dos critérios estabelecidos no edital de
abertura, para a realizagao das provas, nos termos deste edital e do edital de abertura das inscri¢des.

. DO LOCAL E DATAS DE REALIZAGAO DA PROVA DE CAPACIDADE FISICA

A Prova de Aptidao Fisica serd realizada no Estadio Municipal Laerte Paes Coelho, localizado na na Rua
Palmas, 74, Vila Santana Costa Rica - MS no dia 30/11/2025.

Horarios

Abertura dos Portdes: 06h30mins
Fechamento dos Portdes: 07h30mins
Inicio das provas: 07h45mins

*Todos em horario local
O acesso aorecinto sera restrito aos candidatos e dar-se-a pelo chamamento de fiscal.

. DA PROVA DE CAPACIDADE FiSICA

Para a realizacdo da Prova de Aptidao Fisica, o candidato deverd comparecer no dia, horario e
local previamente designados, portando documento de identificacdo com foto, preferencialmente o
utilizado quando da realizagdo de sua inscri¢ao e atestado médico especifico, na forma estabelecida no
edital de abertura e, ainda, se apresentar com trajes adequados, a saber: cal¢cdo de ginastica (ou malha,
para o sexo feminino), ténis e camiseta sem desenhos ou inscricdes. Somente apds a apresentagao dos
documentos, os candidatos poderdo fazer uso do banheiro e/ou vestiario.

A Prova de Aptiddo Fisica sera organizada em grupos separados por géneros - masculino e
feminino, a critério da banca examinadora e nao obedecera, necessariamente, a ordem de classificacdo
na prova objetiva.

O atestado médico de que trata o item anterior devera ter data de emissdo de no maximo 30
(trinta) dias antes da data de realizacdo da prova e conter, expressamente, a informagao de que o
candidato esta APTO a realizar a Prova de Capacidade Fisica do concurso publico. O atestado médico
devera ser original, estar redigido em letra legivel, com citacao do nome por extenso do candidato,
carimbo indicando o nome, nimero do CRM e a assinatura do médico responsavel por sua emissao.




R CONCURSOS E PROJETOS

O candidato que deixar de apresentar o atestado médico ou apresentd-lo em desconformidade
com o modelo constante do Edital de abertura, ndo poderd ser submetido a Prova de Capacidade Fisica,
sendo, automaticamente, eliminado do concurso.

3. CANDIDATA GESTANTE

A candidata que se apresentar com atestado médico que comprove situacdo de gravidez ou
estado de puerpério que a impossibilite de realizar os exercicios da Prova Capacidade Fisica, terd suspensa
a sua avaliagdo fisica na 22 etapa.

A candidata continuard participando das demais etapas do certame e, caso aprovada em todas
elas, serd convocada para a realizagdo da Prova de Capacidade Fisica apds o periodo minimo de 120
(cento e vinte) dias, a contar da data do parto ou fim do periodo gestacional ou inicio do estado de
puerpério, de acordo com a conveniéncia da administracdo, sem prejuizo da participacdao nas demais
etapas do concurso.

E de inteira responsabilidade da candidata procurar a banca, apés o periodo mencionado, para a
realizacdo da prova de capacidade fisica — 22 etapa/12 fase do certame.

E de inteira responsabilidade da candidata comunicar e enviar o respectivo documento
comprobatério a banca, em até 10 (dez) dias apds a data do parto ou término do periodo gestacional ou
inicio do estado de puerpério, para agendamento e realizacdo da referida 22 etapa

A candidata que apresentar o atestado médico que comprove seu estado de gravidez e, ainda
assim, desejar realizar os exercicios da Prova de Capacidade Fisica, devera apresentar atestado em que
conste, expressamente, que estd apta a realizar os testes de esforgo fisico exigidos no Edital de Abertura.

A candidata que ndo entregar o atestado médico e, se recusar a realizar os exercicios da Prova
de Capacidade Fisica alegando estado de gravidez, serd eliminada do concurso publico.

4. DISPOSICOES GERAIS

Serd eliminado do concurso o candidato que, durante a realizagdo da Prova de Capacidade
Fisica, for surpreendido portando telefone celular, relégio, smartwatch, wearable tech e/ou maquina
fotografica. Sera permitido o uso 6culos escuros ou quaisquer acessorios de chapelaria (chapéu, boné
etc.).

Todos os casos omissos ou duvidosos, contingéncias e imprevistos ocorridos durante a realizagao
da Prova ou ndo, que ndo tenham sido expressamente previstos no presente Edital, no Edital de abertura
e legislagdo vigente, serdo resolvidos pela Comissdo Especial do Concurso Publico constituida para este
fim.

Ndo haverd adaptacdo da Prova de Capacidade Fisica as condicdes do candidato em
circunstancias alegadas de origem temporarias, tais como estados menstruais, indisposi¢cOes, cdibras,
contusGes ou outras situa¢des que impossibilitem, diminuam ou limitem a capacidadefisica e/ou organica
do candidato, sendo que o candidato devera realizar os exercicios previstos.



A preparacdo e o0 aquecimento para a realizacdo dos testes de esforco fisico sdo de
responsabilidade do préprio candidato, ndo podendo interferir no andamento do concurso.

O candidato que infringir qualquer proibicdo prevista neste Edital e/ou no Edital de abertura,
independentemente do resultado obtido na Prova de Capacidade Fisica, sera eliminado do concurso.

LISTA DE CONVOCADOS AMPLA CONCORRENCIA

Posicdo N2 INSC CANDIDATO Hortletes C°"f§§$:nt°s COET;?.'??SQJOS Prova tedrica Média final
1 9592 | VICTOR ALEXANDRE OLIVEIRA CAMPOS DE 10.00 5.00 25.00 40.00 40.00
AVELAR
2 8635 THIAGO BENITES MONTEIRO 9.00 5.00 25.00 39.00 39.00
3 8921 REURY FRANCISCO DA SILVA 9.00 5.00 25.00 39.00 39.00
4 8740 ROGER LUIS ELIAS RODRIGUES 10.00 5.00 24.00 39.00 39.00
5 8423 GABRIEL ALVES PEREIRA 10.00 5.00 24.00 39.00 39.00
6 8823 DAVID ROLON DE SOUZA BORGE 9.00 5.00 24.00 38.00 38.00
7 9071 MONIQUE FORTES DOS SANTOS 9.00 5.00 24.00 38.00 38.00
8 9314 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 9.00 5.00 24.00 38.00 38.00
9 9453 ANA LAURA MENDONCA SILVA 9.00 5.00 24.00 38.00 38.00
10 9339 VILSON DA SILVA PADILHA 10.00 5.00 23.00 38.00 38.00
11 8872 DANILO JUAREZ DORNELES LEDESMA 10.00 5.00 23.00 38.00 38.00
12 8948 THIAGO LOUREIRO FERNANDES 10.00 5.00 23.00 38.00 38.00
13 9079 JEFTER VIEIRA NOGUEIRA 9.00 4.00 24.00 37.00 37.00
14 8870 GETULIO PEREIRA GOMES 9.00 4.00 24.00 37.00 37.00
15 9155 IVALDO FERREIRA LOPES FILHO 9.00 4.00 24.00 37.00 37.00
16 8624 GELSON FIRMO 8.00 5.00 24.00 37.00 37.00
17 9312 EDNA DIAS BASILIO 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
18 8806 ROSELI DA COSTA CORREIA SANTOS 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
19 8613 DANILO DE LIMA FREITAS 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
20 9523 RAIANE BARBOSA DA SILVA 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
21 8520 HIGOR RENNAN BEZERRA 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
22 9389 THYAGO PEREIRA DA SILVA 9.00 5.00 23.00 37.00 37.00
23 8447 ADJAIR DE OLIVEIRA SILVA 10.00 5.00 22.00 37.00 37.00
24 8416 RENAN PEREIRA MARTINS 10.00 5.00 22.00 37.00 37.00
25 9447 DANIEL RODRIGUES BITENCORT 10.00 5.00 22.00 37.00 37.00
26 8568 RENAN ANDRADE SIQUEIRA 10.00 5.00 22.00 37.00 37.00
27 8407 WELLIGTON OLIVEIRA TRELHA 9.00 3.00 24.00 36.00 36.00
28 8803 MARLON TALLES DE SOUZA 9.00 3.00 24.00 36.00 36.00
29 8607 RONE LUCIO DA SILVA 8.00 4.00 24.00 36.00 36.00
30 8596 NELIO CESAR LEON 7.00 5.00 24.00 36.00 36.00
31 9545 DANIEL CABRAL DE LIMA 7.00 5.00 24.00 36.00 36.00
32 9534 EVELLIN SANTOS OLIVEIRA 9.00 4.00 23.00 36.00 36.00
33 8657 JOHNNY SILVA PIO 8.00 5.00 23.00 36.00 36.00
34 9443 WEVERTON SANTOS DA SILVA 8.00 5.00 23.00 36.00 36.00



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

8506
8878
9015
9117
8708
8378
9131
8732
8578
8636
8477
9319

8639
8892
8418
8781
9558
9230
9331
8775
9481
9602
8960
9445
9316
9423
8961
9094
9628
8923
8748
8380
9480
9629
8818
9123
8901
9458
8538
8953
9348
9403
8817
8623
8898

FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA
LEONARDO KENZO ASSATO VIEIRA
JOSE CLAUDIO MARTINS DE FREITAS
DIOGO FERNANDES DE SENA
IVAN SIMPLICIO DA SILVA JUNIOR
MAIK JONATAN OLIVEIRA FERREIRA
ELIVELTON ABREU SANTANA
DANIEL FERREIRA DA SILVA
ROMILSON DA SILVA DANTAS
ANDRE ROSA SANTOS
JHEYMY YSFAGNE DE SOUSA SILVA

ROGER ANTONIO DE JESUS MARTINS
BARBOSA

KAUA APARECIDO ALVES MACEDO
SIDRONIO APARECIDO DIAS BARBOSA
MARCELO DE SANTANA
JULIANO RODRIGUES DOS REIS
SINEZIO PEREIRA PIRES
DOUGLAS DOS SANTOS VENTURA
DEIVID MOREIRA BRAUNA
WALTER BRUNO RAMALHO CHAVES
SAVIO SILVA CONCEICAO
THALLES BORGES PEDROSO
IGOR DE OLIVEIRA FREITAS
ERCILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
KARLA KAROLLINNY SILVA CELIA
ADRIANO APARECIDO DE ALMEIDA COSME
SHAIENE MAIRA DA COSTA DOURADO
EDSON GONCALVES ITO
GILSON FLORES GONCALVES
CESAR AUGUSTO DE SOUZA
PAULO HENRIQUE BARBOSA MENDES
SAULO DE JESUS SILVA
SILVESTRE JANISCH MENDONCA DE ARAUJO
WESLEY RODRIGUES FORMIGONI
EMERSON ANGELO DOS SANTOS
KEVINI OLIVEIRA GONCALVES
ADELSON VEIGA LUZ
MAURILIO TEODORO FERREIRA
JOSE SANDRO SOARES FILHO
KASSIA DE SOUZA BARBOSA
LUl FELIPE RIBEIRO BARBOSA
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
JULIANO RIBEIRO RODRIGUES
DIEGO DIAS DOS SANTOS
BEN HUR DE SOUZA MERUBIA

9.00
9.00
8.00
7.00
8.00
7.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
10.00
10.00

9.00
10.00
10.00

8.00

9.00

8.00

8.00

8.00

7.00

9.00

9.00

9.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00
10.00

9.00

9.00

7.00

9.00

8.00
10.00

9.00

8.00

8.00

8.00

9.00

5.00
5.00
3.00
4.00
4.00
5.00
3.00
3.00
5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
4.00
4.00
5.00
5.00
5.00
3.00
3.00
4.00
4.00
4.00
5.00
4.00
4.00
4.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
4.00
5.00
5.00
4.00
3.00
4.00
3.00
4.00
5.00
5.00
5.00
5.00

22.00
22.00
24.00
24.00
23.00
23.00
22.00
22.00
22.00
22.00
22.00
22.00

22.00
21.00
21.00
21.00
20.00
20.00
23.00
22.00
22.00
22.00
22.00
22.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
20.00
20.00
20.00
22.00
21.00
21.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
19.00

36.00
36.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00

35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00

36.00
36.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00

35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
34.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00
33.00



gmonm:

CONCURSOS E PROJETOS :
81 8376 RODRIGO SILVA AMORIM 9.00 5.00 19.00 33.00 33.00
82 8842 LUIZ FELIPE AZEVEDO QUADROS 9.00 5.00 19.00 33.00 33.00
LISTA DE CONVOCADOS PCD
Posigdo N2 INSC CANDIDATO Portugués Conhgzirr;:ntos Cogsie:ciirpisgzos Prova teérica Média final
1 9071 MONIQUE FORTES DOS SANTOS 9.00 5.00 24.00 38.00 38.00
2 8607 RONE LUCIO DA SILVA 8.00 4.00 24.00 36.00 36.00
3 8418 MARCELO DE SANTANA 10.00 4.00 21.00 35.00 35.00
4 8388 ADALBERTO VAZ DE SOUZA 6.00 5.00 21.00 32.00 32.00
5 9119 IOMAR JOSE ALVES AFONSO 6.00 3.00 21.00 30.00 30.00
6 8562 LETICIA SILVA DO NASCIMENTO 8.00 4.00 14.00 26.00 26.00
7 8656 CARLOS ROBERTO DA SILVA 8.00 3.00 13.00 24.00 24.00
8 8452 LUCAS FERREIRA DE ARAUJO 5.00 3.00 13.00 21.00 21.00
9 8517 LUIZ FELIPE 6.00 4.00 11.00 21.00 21.00
10 9051 LEANDRO GOMES PROENCA 5.00 2.00 13.00 20.00 20.00

Costa Rica -MS, 17 de Outubro de 2025

Cleverson Alves dos Santos
Prefeito
Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS

Everton Alves Lopes
Diretor Adjunto
Fronte Concursos e Projetos




