

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA EDITAL 005/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS

A banca organizadora Fronte Concursos e Projetos vem, por meio deste edital, convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro dos critérios estabelecidos no edital de abertura, para a realização das provas, nos termos deste edital e do edital de abertura das inscrições.

1. DO LOCAL E DATAS DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA

A Prova de Aptidão Física será realizada no Estádio Municipal Laerte Paes Coelho, localizado na na Rua Palmas, 74, Vila Santana Costa Rica - MS **no dia 30/11/2025.**

Horários

Abertura dos Portões: 06h30mins **Fechamento dos Portões**: 07h30mins

Inicio das provas: 07h45mins

*Todos em horário local

O acesso ao recinto será restrito aos candidatos e dar-se-á pelo chamamento de fiscal.

2. DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA

Para a realização da Prova de Aptidão Física, o candidato deverá comparecer no dia, horário e local previamente designados, portando documento de identificação com foto, preferencialmente o utilizado quando da realização de sua inscrição e atestado médico específico, na forma estabelecida no edital de abertura e, ainda, se apresentar com trajes adequados, a saber: calção de ginástica (ou malha, para o sexo feminino), tênis e camiseta sem desenhos ou inscrições. Somente após a apresentação dos documentos, os candidatos poderão fazer uso do banheiro e/ou vestiário.

A Prova de Aptidão Física será organizada em grupos separados por gêneros - masculino e feminino, a critério da banca examinadora e não obedecerá, necessariamente, a ordem de classificação na prova objetiva.

O atestado médico de que trata o item anterior deverá ter data de emissão de no máximo 30 (trinta) dias antes da data de realização da prova e conter, expressamente, a informação de que o candidato está APTO a realizar a Prova de Capacidade Física do concurso público. O atestado médico deverá ser original, estar redigido em letra legível, com citação do nome por extenso do candidato, carimbo indicando o nome, número do CRM e a assinatura do médico responsável por sua emissão.



O candidato que deixar de apresentar o atestado médico ou apresentá-lo em desconformidade com o modelo constante do Edital de abertura, não poderá ser submetido à Prova de Capacidade Física, sendo, automaticamente, eliminado do concurso.

3. CANDIDATA GESTANTE

A candidata que se apresentar com atestado médico que comprove situação de gravidez ou estado de puerpério que a impossibilite de realizar os exercícios da Prova Capacidade Física, terá suspensa a sua avaliação física na 2ª etapa.

A candidata continuará participando das demais etapas do certame e, caso aprovada em todas elas, será convocada para a realização da Prova de Capacidade Física após o período mínimo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data do parto ou fim do período gestacional ou início do estado de puerpério, de acordo com a conveniência da administração, sem prejuízo da participação nas demais etapas do concurso.

É de inteira responsabilidade da candidata procurar a banca, após o período mencionado, para a realização da prova de capacidade física — 2º etapa/1º fase do certame.

É de inteira responsabilidade da candidata comunicar e enviar o respectivo documento comprobatório à banca, em até 10 (dez) dias após a data do parto ou término do período gestacional ou início do estado de puerpério, para agendamento e realização da referida 2ª etapa

A candidata que apresentar o atestado médico que comprove seu estado de gravidez e, ainda assim, desejar realizar os exercícios da Prova de Capacidade Física, deverá apresentar atestado em que conste, expressamente, que está apta a realizar os testes de esforço físico exigidos no Edital de Abertura.

A candidata que não entregar o atestado médico e, se recusar a realizar os exercícios da Prova de Capacidade Física alegando estado de gravidez, será eliminada do concurso público.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da Prova de Capacidade Física, for surpreendido portando telefone celular, relógio, smartwatch, wearable tech e/ou máquina fotográfica. Será permitido o uso óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria (chapéu, boné etc.).

Todos os casos omissos ou duvidosos, contingências e imprevistos ocorridos durante a realização da Prova ou não, que não tenham sido expressamente previstos no presente Edital, no Edital de abertura e legislação vigente, serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso Público constituída para este fim.

Não haverá adaptação da Prova de Capacidade Física às condições do candidato em circunstâncias alegadas de origem temporárias, tais como estados menstruais, indisposições, cãibras, contusões ou outras situações que impossibilitem, diminuam ou limitem a capacidade física e/ou orgânica do candidato, sendo que o candidato deverá realizar os exercícios previstos.

A preparação e o aquecimento para a realização dos testes de esforço físico são de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do concurso.

O candidato que infringir qualquer proibição prevista neste Edital e/ou no Edital de abertura, independentemente do resultado obtido na Prova de Capacidade Física, será eliminado do concurso.

LISTA DE CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Português	Conhecimentos Gerais	Conhecimentos Específicos	Prova teórica	Média final
1	9592	VICTOR ALEXANDRE OLIVEIRA CAMPOS DE AVELAR	10.00	5.00	25.00	40.00	40.00
2	8635	THIAGO BENITES MONTEIRO	9.00	5.00	25.00	39.00	39.00
3	8921	REURY FRANCISCO DA SILVA	9.00	5.00	25.00	39.00	39.00
4	8740	RÓGER LUÍS ELIAS RODRIGUES	10.00	5.00	24.00	39.00	39.00
5	8423	GABRIEL ALVES PEREIRA	10.00	5.00	24.00	39.00	39.00
6	8823	DAVID ROLON DE SOUZA BORGE	9.00	5.00	24.00	38.00	38.00
7	9071	MONIQUE FORTES DOS SANTOS	9.00	5.00	24.00	38.00	38.00
8	9314	BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS	9.00	5.00	24.00	38.00	38.00
9	9453	ANA LAURA MENDONCA SILVA	9.00	5.00	24.00	38.00	38.00
10	9339	VILSON DA SILVA PADILHA	10.00	5.00	23.00	38.00	38.00
11	8872	DANILO JUAREZ DORNELES LEDESMA	10.00	5.00	23.00	38.00	38.00
12	8948	THIAGO LOUREIRO FERNANDES	10.00	5.00	23.00	38.00	38.00
13	9079	JEFTER VIEIRA NOGUEIRA	9.00	4.00	24.00	37.00	37.00
14	8870	GETÚLIO PEREIRA GOMES	9.00	4.00	24.00	37.00	37.00
15	9155	IVALDO FERREIRA LOPES FILHO	9.00	4.00	24.00	37.00	37.00
16	8624	GELSON FIRMO	8.00	5.00	24.00	37.00	37.00
17	9312	EDNA DIAS BASILIO	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
18	8806	ROSELI DA COSTA CORREIA SANTOS	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
19	8613	DANILO DE LIMA FREITAS	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
20	9523	RAIANE BARBOSA DA SILVA	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
21	8520	HIGOR RENNAN BEZERRA	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
22	9389	THYAGO PEREIRA DA SILVA	9.00	5.00	23.00	37.00	37.00
23	8447	ADJAIR DE OLIVEIRA SILVA	10.00	5.00	22.00	37.00	37.00
24	8416	RENAN PEREIRA MARTINS	10.00	5.00	22.00	37.00	37.00
25	9447	DANIEL RODRIGUES BITENCORT	10.00	5.00	22.00	37.00	37.00
26	8568	RENAN ANDRADE SIQUEIRA	10.00	5.00	22.00	37.00	37.00
27	8407	WELLIGTON OLIVEIRA TRELHA	9.00	3.00	24.00	36.00	36.00
28	8803	MARLON TALLES DE SOUZA	9.00	3.00	24.00	36.00	36.00
29	8607	rone lúcio da silva	8.00	4.00	24.00	36.00	36.00
30	8596	NELIO CESAR LEON	7.00	5.00	24.00	36.00	36.00
31	9545	DANIEL CABRAL DE LIMA	7.00	5.00	24.00	36.00	36.00
32	9534	EVELLIN SANTOS OLIVEIRA	9.00	4.00	23.00	36.00	36.00
33	8657	JOHNNY SILVA PIO	8.00	5.00	23.00	36.00	36.00
34	9443	WEVERTON SANTOS DA SILVA	8.00	5.00	23.00	36.00	36.00

35	8506	FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA	9.00	5.00	22.00	36.00	36.00
36	8878	LEONARDO KENZO ASSATO VIEIRA	9.00	5.00	22.00	36.00	36.00
37	9015	JOSE CLAUDIO MARTINS DE FREITAS	8.00	3.00	24.00	35.00	35.00
38	9117	DIOGO FERNANDES DE SENA	7.00	4.00	24.00	35.00	35.00
39	8708	IVAN SIMPLICIO DA SILVA JUNIOR	8.00	4.00	23.00	35.00	35.00
40	8378	MAIK JONATAN OLIVEIRA FERREIRA	7.00	5.00	23.00	35.00	35.00
41	9131	ELIVELTON ABREU SANTANA	10.00	3.00	22.00	35.00	35.00
42	8732	DANIEL FERREIRA DA SILVA	10.00	3.00	22.00	35.00	35.00
43	8578	ROMILSON DA SILVA DANTAS	8.00	5.00	22.00	35.00	35.00
44	8636	ANDRE ROSA SANTOS	8.00	5.00	22.00	35.00	35.00
45	8477	JHEYMY YSFAGNE DE SOUSA SILVA	8.00	5.00	22.00	35.00	35.00
46	9319	ROGER ANTONIO DE JESUS MARTINS BARBOSA	8.00	5.00	22.00	35.00	35.00
47	8639	KAUA APARECIDO ALVES MACEDO	8.00	5.00	22.00	35.00	35.00
48	8892	SIDRONIO APARECIDO DIAS BARBOSA	10.00	4.00	21.00	35.00	35.00
49	8418	MARCELO DE SANTANA	10.00	4.00	21.00	35.00	35.00
50	8781	JULIANO RODRIGUES DOS REIS	9.00	5.00	21.00	35.00	35.00
51	9558	SINEZIO PEREIRA PIRES	10.00	5.00	20.00	35.00	35.00
52	9230	DOUGLAS DOS SANTOS VENTURA	10.00	5.00	20.00	35.00	35.00
53	9331	DEIVID MOREIRA BRAÚNA	8.00	3.00	23.00	34.00	34.00
54	8775	WALTER BRUNO RAMALHO CHAVES	9.00	3.00	22.00	34.00	34.00
55	9481	SAVIO SILVA CONCEICAO	8.00	4.00	22.00	34.00	34.00
56	9602	THALLES BORGES PEDROSO	8.00	4.00	22.00	34.00	34.00
57	8960	IGOR DE OLIVEIRA FREITAS	8.00	4.00	22.00	34.00	34.00
58	9445	ERCILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	7.00	5.00	22.00	34.00	34.00
59	9316	KARLA KAROLLINNY SILVA CELIA	9.00	4.00	21.00	34.00	34.00
60	9423	ADRIANO APARECIDO DE ALMEIDA COSME	9.00	4.00	21.00	34.00	34.00
61	8961	SHAIENE MAIRA DA COSTA DOURADO	9.00	4.00	21.00	34.00	34.00
62	9094	EDSON GONCALVES ITO	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
63	9628	GILSON FLORES GONCALVES	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
64	8923	CÉSAR AUGUSTO DE SOUZA	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
65	8748	PAULO HENRIQUE BARBOSA MENDES	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
66	8380	SAULO DE JESUS SILVA	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
67	9480	SILVESTRE JANISCH MENDONÇA DE ARAÚJO	8.00	5.00	21.00	34.00	34.00
68	9629	WESLEY RODRIGUES FORMIGONI	10.00	4.00	20.00	34.00	34.00
69	8818	EMERSON ANGELO DOS SANTOS	9.00	5.00	20.00	34.00	34.00
70	9123	KEVINI OLIVEIRA GONÇALVES	9.00	5.00	20.00	34.00	34.00
71	8901	ADELSON VEIGA LUZ	7.00	4.00	22.00	33.00	33.00
72	9458	MAURILIO TEODORO FERREIRA	9.00	3.00	21.00	33.00	33.00
73	8538	JOSÉ SANDRO SOARES FILHO	8.00	4.00	21.00	33.00	33.00
74	8953	KÁSSIA DE SOUZA BARBOSA	10.00	3.00	20.00	33.00	33.00
75	9348	LUI FELIPE RIBEIRO BARBOSA	9.00	4.00	20.00	33.00	33.00
76	9403	CARLOS ALBERTO DOS SANTOS	8.00	5.00	20.00	33.00	33.00
77	8817	JULIANO RIBEIRO RODRIGUES	8.00	5.00	20.00	33.00	33.00
78	8623	DIEGO DIAS DOS SANTOS	8.00	5.00	20.00	33.00	33.00
79	8898	BEN HUR DE SOUZA MERUBIA	9.00	5.00	19.00	33.00	33.00



81	8376	RODRIGO SILVA AMORIM	9.00	5.00	19.00	33.00	33.00
82	8842	LUIZ FELIPE AZEVEDO QUADROS	9.00	5.00	19.00	33.00	33.00

LISTA DE CONVOCADOS PCD

Posição	Nº INSC	CANDIDATO	Português	Conhecimentos Gerais	Conhecimentos Específicos	Prova teórica	Média final
1	9071	MONIQUE FORTES DOS SANTOS	9.00	5.00	24.00	38.00	38.00
2	8607	rone lúcio da Silva	8.00	4.00	24.00	36.00	36.00
3	8418	MARCELO DE SANTANA	10.00	4.00	21.00	35.00	35.00
4	8388	ADALBERTO VAZ DE SOUZA	6.00	5.00	21.00	32.00	32.00
5	9119	IOMAR JOSE ALVES AFONSO	6.00	3.00	21.00	30.00	30.00
6	8562	LETÍCIA SILVA DO NASCIMENTO	8.00	4.00	14.00	26.00	26.00
7	8656	CARLOS ROBERTO DA SILVA	8.00	3.00	13.00	24.00	24.00
8	8452	lucas ferreira de araújo	5.00	3.00	13.00	21.00	21.00
9	8517	LUIZ FELIPE	6.00	4.00	11.00	21.00	21.00
10	9051	LEANDRO GOMES PROENÇA	5.00	2.00	13.00	20.00	20.00

Costa Rica -MS, 17 de Outubro de 2025

Cleverson Alves dos Santos Prefeito Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS

> Everton Alves Lopes Diretor Adjunto Fronte Concursos e Projetos